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ATA N.º 2 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE 

RECRUTAMENTO PARA A CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, EM REGIME DE CONTRATO DE 

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO, DO MAPA DE PESSOAL 

DA UNIVERSIDADE DE COIMBRA, PUBLICADO SOB O AVISO (EXTRATO) N.º 5632/2022, DR, 2.ª 

SÉRIE, N.º 54, DE 17/03/2022, P048-22-11513 

 

Aos 27 dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, pelas 11 horas, reuniram, remotamente, os 

elementos do Júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Maria Helena da 

Silva Matos, Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, que substitui o Presidente na sua 

ausência, Catarina Sofia Ventura Parrado Baptista Moniz, Adjunta do Gabinete do Reitor, na 

qualidade de vogal efetiva, e Luís Gonçalo Simões de Almeida, Técnico Superior, na qualidade de 

vogal suplente. 

A reunião teve como objetivo: 

- verificar os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente a reunião dos 

requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação de acordo 

com o publicitado na 2.ª série do DR n.º 54, de 17/03, aviso (extrato) n.º 5632/2022 e Aviso integral 

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º OE202203/0594; e 

- proceder à Avaliação Curricular dos candidatos admitidos, realizada conforme o estatuído no artigo 

21.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual.        

Verificou-se que foram apresentadas 234 candidaturas ao presente concurso 

N.º  Nome 

1 Adriana da Silva Martins 

2 Afonso Sousa 

3 Alexandra Isabel Mendes Abrunheiro 

4 Alfredo Ricardo Batista Soares 

5 Ana Beatriz Lopes Ferreira 

6 Ana Catarina Pombo Rodrigues Passeiro 

7 Ana Cristina Ramos Monteiro 

8 Ana Cristina Veiga Soares 

9 Ana de Fátima Durão Correia 

10 Ana Dulce Monteiro Nunes 
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11 Ana Filipa Oliveira Santos 

12 Ana Isabel Duarte Silva 

13 Ana Júlia Pinto Fonseca Sieuve Afonso 

14 Ana Luísa Nabais Gomes Nobre 

15 Ana Margarida Gonçalves Domingos 

16 Ana Margarida Morgado Barreira 

17 Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes 

18 Ana Rita Dias Fernandes 

19 Ana Rita Santos Cabral 

20 Ana Sofia André Ferreira de Oliveira Martins 

21 Ana Sofia Cardoso Ribeiro 

22 Ana Sofia de Jesus Marinho Fonseca 

23 Ana Sofia dos Santos Lourenço 

24 Ana Sofia Martins Ribeiro 

25 Ana Sofia Rodrigues dos Santos Letra 

26 Ana Vieira 

27 Anabela Duarte 

28 André Matias Evaldt de Barros 

29 Andreia da Costa Martins 

30 Andreia dos Santos Diogo 

31 Andreia Jacinta Pereira de Abreu 

32 Andreia Martins Ribeiro 

33 Ângela Cardoso 

34 Ângela Isabel Pinto de Almeida 

35 Anita Carolina Martins Santos 

36 António Filipe Chambel 

37 António Joaquim Vieira Pinheiro 

38 António Manuel Lourenço Guedes 

39 Aurélio Feliciano Nóbrega Freitas 

40 Beatriz Sofia Rodrigues dos Santos 

41 Bernardo Emanuel Correia Lopes 

42 Bruna Matias 

43 Bruno Gabriel Mota Fernandes 

44 Bruno Lopes 

45 Bruno Luís Galhardo Elias de Sousa 

46 Bruno Rafael Pereira Sousa Teixeira 

47 Carina Garcia 

48 Carina Margarida Carvalho Francisco 

49 Carla Sofia Oliveira Freitas 
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50 Carolina Isabel Fernandes Duarte 

51 Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo 

52 Catarina de Barros Almeida 

53 Catarina Furtado Santos 

54 Catarina Gomes 

55 Catarina Monteiro 

56 Catarina Raquel Saraiva Coelho 

57 Cátia Filipa Cerqueira Rebelo 

58 Cátia Sofia Simões Madeira 

59 Cíntia Catarina Dos Santos Cerejo 

60 Cláudia Alexandra Pereira Morim de Carvalho 

61 Cláudia Marques 

62 Cláudia Sandra de Melo Pinhão 

63 Cristiana Isabel Domingues Fernandes 

64 Cristiana Pereira 

65 Cristiana Vaz Machado 

66 Daniel Azenha 

67 Daniel Filipe Pereira Silva 

68 Daniel Filipe Vieira Luís 

69 Daniel Magalhães Queiroz 

70 Daniel Morais 

71 Daniela Fernandes Cordeiro 

72 Daniela Inês Menezes da Silva 

73 Diana Duarte Menezes 

74 Diana Filipa Pereira da Cruz Pessoa 

75 Diogo Filipe Matias Marques 

76 Edgar Silva 

77 Eduarda Isabel Gomes Lopes 

78 Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque 

79 Ema Cristina Duarte Pedrosa 

80 Fábio Daniel Simões Gomes 

81 Fábio Dias Ricardo 

82 Fernando Fonseca 

83 Filipa Isabel Faria Pereira 

84 Francisco Rui Marques Godinho 

85 Graça Maria Velindro Marques 

86 Hector Afonso Costa 

87 Helen Cristina Silva Alves 

88 Helena Maria Martins Costa Pereira 
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89 Hugo José Gouveia Freitas 

90 Inês Alexandra Alves dos Santos 

91 Inês Calhau 

92 Inês de Sousa Rua Santos Costa 

93 Inês Lopes Rodrigues 

94 Inês Manuel Ferreira Cavadas 

95 Isa Mara Vela Gomes 

96 Isa Raquel Pinto Pereira 

97 Isabel Ferreira 

98 Isabella da Rocha 

99 Izabela Oliveira 

100 Joana Carvalho 

101 Joana Catarina Redondo Abrantes 

102 Joana Filipa Canais Natário 

103 Joana Filipa Simões Vaz 

104 Joana Gomes de Almeida 

105 Joana Hilmer de Freitas 

106 Joana Maria Val-do-Rio Ruas Costa 

107 Joana Nobre 

108 João Carlos Alberto 

109 João Daniel da Costa Brito 

110 João Francisco Ferreira Neto 

111 João Francisco Vieira Marques Charréu 

112 João Miguel Fernandes Luís 

113 João Nuno Gonçalves da Silva 

114 João Pedro da Costa Pereira Sequeira 

115 João Pedro dos Santos Pinto 

116 João Pedro Loureiro Frade 

117 José Emanuel Coelho Vieira 

118 Jose Guerra 

119 Jose Paulo Sousa Neto 

120 Josiane Leitão Cruz 

121 Juçara Brito Marcelino de Oliveira 

122 Juliana Filipa de Jesus Paiva 

123 Laetitia Isabelle Moutinho Flora 

124 Lara Cristina Fechinha Figueiredo 

125 Leandro Abrantes Oliveira 

126 Lia Lopes 

127 Liliana Filipa Rodrigues Simões 
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128 Liliane Pinto Gonçalves 

129 Lúcia Margarida Macedo Pereira 

130 Lúcia Maria Cachinho Lopes 

131 Luciana Filipa Silva Costa 

132 Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 

133 Luis Daniel Moreira da Costa 

134 Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos Santos 

135 Luís Manuel Alves Correia Teixeira 

136 Luís Marques 

137 Luís Pedro Caldeira Serrano 

138 Madalena Fabrício Cristóvão Santos 

139 Mafalda Sofia Baptista Malva 

140 Mara Sofia da Silva Calado 

141 Marco António Guedes Cosme 

142 Marco Paulo Mendes Martins 

143 Marco Pereira 

144 Maria Antónia Dias 

145 Maria de Fátima Cardoso Ribeirinha 

146 Maria de Lurdes Dias Nunes Moreira 

147 Maria Deolinda Ferreira da Silva 

148 Maria Dos Milagres Tenente Loureiro 

149 Maria Dulce Guerra Gonçalves 

150 Maria Inês dos Santos Antunes 

151 Maria Inês Santos Rodrigues 

152 Maria Joana dos Reis Araújo Duarte 

153 Maria Joana Morais Rodrigues Dias 

154 Maria Júlia Sobral da Fonseca 

155 Maria Lucília da Costa Bicas 

156 Maria Lucília da Silva Cardoso 

157 Maria Manso 

158 Mariana Cortesão de Almeida 

159 Mariana Emília Ghica 

160 Mariana Gomes de Abreu Felício 

161 Mariana Isabel Carvalho Domingues 

162 Mariana Sofia Oliveira Roque 

163 Marlene Brinco Bastos 

164 Marta Alexandra Negrão Sargaço 

165 Marta Carolina Oliveira Fonseca 

166 Marta de Jesus Simões Marques Duarte Fonseca 



 

Página 6 de 40 
 

P048 | Im0713_03 

167 Marta Isabel da Silva Roriz de Matos 

168 Marta Lobo 

169 Marta Miguel de Bastos Graça 

170 Matilde Figueiredo 

171 Micaela Barreto Seco da Costa 

172 Miguel Jorge Rodrigues Simões 

173 Miriam Rute de Jesus Resende Martins 

174 Mónica Alexandra Rodrigues Morais 

175 Mónica Pimentel 

176 Mónica Tavares 

177 Nataly Carvalho Machado 

178 Nélia Cristina Martins Pereira 

179 Nuno Alexandre Pires Henriques 

180 Nuno Miguel Vicente Santos 

181 Onésio Ferreira Intumbo 

182 Óscar Pires 

183 Patrícia Almeida 

184 Patrícia Barroso dos Santos Faria 

185 Paula Alexandra Souteiro Bugalho Coelho 

186 Paula Alexandre Colaço Marinho 

187 Paula Cristina da Costa Martins Pereira 

188 Paula Maria Correia David Rodrigues 

189 Paulo Ricardo Oliveira Sousa 

190 Pedro Bernardo Borges León Gomes de Melo 

191 Pedro José Barbosa da Silva 

192 Pedro José Pereira Santos 

193 Pedro Miguel Almeida Martins 

194 Pedro Moura Ferreira de Abreu Cochado 

195 Pedro Rafael Costa Gama 

196 Pedro Rodrigues 

197 Renato Pereira Monteiro 

198 Ricardo Alexandre Marques Silva 

199 Ricardo Andrade 

200 Ricardo Carvalho Rodrigues 

201 Ricardo Jorge Gorgulho Sendim 

202 Rita Catarina Santos Matos 

203 Rita Isabel Nunes Ribeiro 

204 Rita Margarida Duarte Rocha da Maia e Costa 

205 Rosa Alexandra do Vale Folhas Fernandes 
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206 Rui Carlos Medeiros Alvarenga 

207 Rui Gonçalo Teixeira da Silva 

208 Rui Miguel Mota Pinto 

209 Rute Isabel de Carvalho Almeida 

210 Rute Marlene Fernandes da Silva David 

211 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 

212 Sara Margarida Rasteiro Rodrigues Marmé 

213 Sara Rodrigues Costa 

214 Sara Santos Marques 

215 Serafim de Bastos Tavares 

216 Sérgio Fernando Ribeiro Carvalho 

217 Sílvia Gorete Santos de Oliveira 

218 Sílvia Marisa Esteves de Sousa 

219 Sílvio André Fernandes Dias 

220 Sofia Manuela Bento Braz Rocha 

221 Sónia Góis da Cunha 

222 Tânia Isabel Rodrigues Morais 

223 Tânia Margarida Baptista Duarte 

224 Tânia Patrícia Maricato da Silva 

225 Tânia Sofia Cordeiro Martins 

226 Teresa Cristina Rôssas da Ponte Furtado 

227 Tiago André Morais Avidagos 

228 Tiago José Oliveira Ramos 

229 Tiago José Saraiva Santos 

230 Vânia Isabel de Carvalho Jorge 

231 Vera Lúcia Coelho Gonçalves Simões 

232 Vera Lúcia Madeira Pessoa 

233 Vera Lúcia Monteiro da Mota Melo 

234 Verónica Marília Simões Costa 

 

Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, visando a aferição da posse dos requisitos exigidos 

e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, por 

unanimidade, o seguinte: 

I – Admitir os/as candidatos/as, constantes da tabela Anexo I, por reunirem os requisitos exigidos. 

II – Não admitir os/as seguintes candidatos/as, por não reunirem os requisitos exigidos: 
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N.º  Nome Fundamento 

1 Adriana da Silva Martins e) 

2 Ana Cristina Ramos Monteiro c) 

3 Maria Deolinda Ferreira da Silva d) 

4 Miriam Rute de Jesus Resende Martins a) c) 

5 Pedro Bernardo Borges León Gomes de Melo c) 

6 Renato Pereira Monteiro b) 

7 Rui Carlos Medeiros Alvarenga c) 

Legenda: 
a) candidato/a excluído/a por não ser detentor/a das habilitações literárias exigidas no ponto 8 do aviso de abertura; 
b) candidato/a excluído/a por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau académico;   
c) candidato/a excluído/a por não ter entregue certificado de habilitações conforme decorre do ponto 9.2 do aviso de 
abertura; 
d) candidato/a excluído/a por não ter entregue Curriculum Vitae conforme decorre do ponto 9.2 do aviso de abertura; 
e) candidato/a apresentou desistência do procedimento concursal 
 

 
III – De seguida, em cumprimento do estabelecido no artigo 21.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 

de abril, na sua redação atual, o júri procedeu à Avaliação Curricular dos/as candidatos/as 

admitidos/as, que consta da tabela anexa que constitui o Anexo II e que é parte integrante da 

presente ata.  

 

IV – Finda a apreciação das candidaturas e aplicação do 1ª método de seleção, deliberou o júri,  no 

âmbito do exercício do direito de participação,  e nos termos do disposto no n.º 4 do art.º 21.º e art.º 

22.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30/04, proceder à audiência dos interessados, notificando-os pela 

via prevista no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria referenciada, passando o texto do email e respetivos 

recibos de entrega a integrar o presente processo, nos seguintes termos: 

 a)  Os candidatos a excluir, por não serem admitidos ao procedimento, para, no prazo de 10 

dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer.  

 b) Os candidatos a excluir por obterem classificação inferior a 9,5 na Avaliação Curricular, 

para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer; 

 c) Os restantes candidatos, para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o 

que se lhes oferecer quanto à admissão e classificação obtida em sede de Avaliação Curricular.  
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Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de que foi lavrada a presente ata que vai ser 

assinada por todos os membros do Júri. 

 

 

A Presidente 

 

 

 

___________________________________________ 
Maria Helena da Silva Matos 

 
 

Vogais 

 

 

___________________________________________ 
Catarina Sofia Ventura Parrado Baptista Moniz 

 

 

 

 

___________________________________________ 
Luís Gonçalo Simões de Almeida
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Anexo I - Lista de candidatos/as admitidos/as 

N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

1.  Afonso Sousa    X 

2.  Alexandra Isabel Mendes Abrunheiro    X 

3.  Alfredo Ricardo Batista Soares    X 

4.  Ana Beatriz Lopes Ferreira    X 

5.  Ana Catarina Pombo Rodrigues Passeiro    X 

6.  Ana Cristina Veiga Soares    X 

7.  Ana de Fátima Durão Correia    X 

8.  Ana Dulce Monteiro Nunes    X 

9.  Ana Filipa Oliveira Santos    X 

10.  Ana Isabel Duarte Silva  X   

11.  Ana Júlia Pinto Fonseca Sieuve Afonso    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

12.  Ana Luísa Nabais Gomes Nobre    X 

13.  Ana Margarida Gonçalves Domingos    X 

14.  Ana Margarida Morgado Barreira    X 

15.  Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes    X 

16.  Ana Rita Dias Fernandes    X 

17.  Ana Rita Santos Cabral    X 

18.  Ana Sofia André Ferreira de Oliveira Martins    X 

19.  Ana Sofia Cardoso Ribeiro    X 

20.  Ana Sofia de Jesus Marinho Fonseca  X   

21.  Ana Sofia dos Santos Lourenço    X 

22.  Ana Sofia Martins Ribeiro    X 

23.  Ana Sofia Rodrigues dos Santos Letra    X 

24.  Ana Vieira    X 

25.  Anabela Duarte    X 

26.  André Matias Evaldt de Barros    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

27.  Andreia da Costa Martins    X 

28.  Andreia dos Santos Diogo    X 

29.  Andreia Jacinta Pereira de Abreu    X 

30.  Andreia Martins Ribeiro    X 

31.  Ângela Cardoso    X 

32.  Ângela Isabel Pinto de Almeida    X 

33.  Anita Carolina Martins Santos    X 

34.  António Filipe Chambel    X 

35.  António Joaquim Vieira Pinheiro    X 

36.  António Manuel Lourenço Guedes    X 

37.  Aurélio Feliciano Nóbrega Freitas    X 

38.  Beatriz Sofia Rodrigues dos Santos    X 

39.  Bernardo Emanuel Correia Lopes    X 

40.  Bruna Matias    X 

41.  Bruno Gabriel Mota Fernandes    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

42.  Bruno Lopes    X 

43.  Bruno Luís Galhardo Elias de Sousa    X 

44.  Bruno Rafael Pereira Sousa Teixeira    X 

45.  Carina Garcia    X 

46.  Carina Margarida Carvalho Francisco    X 

47.  Carla Sofia Oliveira Freitas    X 

48.  Carolina Isabel Fernandes Duarte    X 

49.  Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo    X 

50.  Catarina de Barros Almeida    X 

51.  Catarina Furtado Santos    X 

52.  Catarina Gomes    X 

53.  Catarina Monteiro    X 

54.  Catarina Raquel Saraiva Coelho    X 

55.  Cátia Filipa Cerqueira Rebelo    X 

56.  Cátia Sofia Simões Madeira    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

57.  Cíntia Catarina Dos Santos Cerejo    X 

58.  Cláudia Alexandra Pereira Morim de Carvalho    X 

59.  Cláudia Marques    X 

60.  Cláudia Sandra de Melo Pinhão    X 

61.  Cristiana Isabel Domingues Fernandes    X 

62.  Cristiana Pereira    X 

63.  Cristiana Vaz Machado    X 

64.  Daniel Azenha    X 

65.  Daniel Filipe Pereira Silva    X 

66.  Daniel Filipe Vieira Luís    X 

67.  Daniel Magalhães Queiroz    X 

68.  Daniel Morais    X 

69.  Daniela Fernandes Cordeiro    X 

70.  Daniela Inês Menezes da Silva    X 

71.  Diana Duarte Menezes    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

72.  Diana Filipa Pereira da Cruz Pessoa    X 

73.  Diogo Filipe Matias Marques    X 

74.  Edgar Silva    X 

75.  Eduarda Isabel Gomes Lopes    X 

76.  Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque    X 

77.  Ema Cristina Duarte Pedrosa    X 

78.  Fábio Daniel Simões Gomes    X 

79.  Fábio Dias Ricardo    X 

80.  Fernando Fonseca    X 

81.  Filipa Isabel Faria Pereira    X 

82.  Francisco Rui Marques Godinho    X 

83.  Graça Maria Velindro Marques   X  

84.  Hector Afonso Costa    X 

85.  Helen Cristina Silva Alves    X 

86.  Helena Maria Martins Costa Pereira    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

87.  Hugo José Gouveia Freitas    X 

88.  Inês Alexandra Alves dos Santos    X 

89.  Inês Calhau    X 

90.  Inês de Sousa Rua Santos Costa    X 

91.  Inês Lopes Rodrigues    X 

92.  Inês Manuel Ferreira Cavadas    X 

93.  Isa Mara Vela Gomes    X 

94.  Isa Raquel Pinto Pereira    X 

95.  Isabel Ferreira    X 

96.  Isabella da Rocha    X 

97.  Izabela Oliveira    X 

98.  Joana Carvalho    X 

99.  Joana Catarina Redondo Abrantes    X 

100.  Joana Filipa Canais Natário    X 

101.  Joana Filipa Simões Vaz    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

102.  Joana Gomes de Almeida    X 

103.  Joana Hilmer de Freitas    X 

104.  Joana Maria Val-do-Rio Ruas Costa    X 

105.  Joana Nobre    X 

106.  João Carlos Alberto  X   

107.  João Daniel da Costa Brito    X 

108.  João Francisco Ferreira Neto    X 

109.  João Francisco Vieira Marques Charréu    X 

110.  João Miguel Fernandes Luís    X 

111.  João Nuno Gonçalves da Silva    X 

112.  João Pedro da Costa Pereira Sequeira    X 

113.  João Pedro dos Santos Pinto    X 

114.  João Pedro Loureiro Frade    X 

115.  José Emanuel Coelho Vieira    X 

116.  José Guerra    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

117.  José Paulo Sousa Neto    X 

118.  Josiane Leitão Cruz    X 

119.  Juçara Brito Marcelino de Oliveira   X  

120.  Juliana Filipa de Jesus Paiva    X 

121.  Laetitia Isabelle Moutinho Flora    X 

122.  Lara Cristina Fechinha Figueiredo    X 

123.  Leandro Abrantes Oliveira    X 

124.  Lia Lopes    X 

125.  Liliana Filipa Rodrigues Simões    X 

126.  Liliane Pinto Gonçalves    X 

127.  Lúcia Margarida Macedo Pereira    X 

128.  Lúcia Maria Cachinho Lopes    X 

129.  Luciana Filipa Silva Costa    X 

130.  Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves    X 

131.  Luis Daniel Moreira da Costa    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

132.  Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos Santos    X 

133.  Luís Manuel Alves Correia Teixeira    X 

134.  Luís Marques    X 

135.  Luís Pedro Caldeira Serrano    X 

136.  Madalena Fabrício Cristóvão Santos    X 

137.  Mafalda Sofia Baptista Malva    X 

138.  Mara Sofia da Silva Calado    X 

139.  Marco António Guedes Cosme    X 

140.  Marco Paulo Mendes Martins    X 

141.  Marco Pereira    X 

142.  Maria Antónia Dias    X 

143.  Maria de Fátima Cardoso Ribeirinha    X 

144.  Maria de Lurdes Dias Nunes Moreira  X   

145.  Maria Dos Milagres Tenente Loureiro    X 

146.  Maria Dulce Guerra Gonçalves    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

147.  Maria Inês dos Santos Antunes    X 

148.  Maria Inês Santos Rodrigues    X 

149.  Maria Joana dos Reis Araújo Duarte   X  

150.  Maria Joana Morais Rodrigues Dias   X  

151.  Maria Júlia Sobral da Fonseca    X 

152.  Maria Lucília da Costa Bicas    X 

153.  Maria Lucília da Silva Cardoso    X 

154.  Maria Manso    X 

155.  Mariana Cortesão de Almeida  X   

156.  Mariana Emília Ghica    X 

157.  Mariana Gomes de Abreu Felício    X 

158.  Mariana Isabel Carvalho Domingues    X 

159.  Mariana Sofia Oliveira Roque    X 

160.  Marlene Brinco Bastos    X 

161.  Marta Alexandra Negrão Sargaço    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

162.  Marta Carolina Oliveira Fonseca   X  

163.  Marta de Jesus Simões Marques Duarte Fonseca    X 

164.  Marta Isabel da Silva Roriz de Matos    X 

165.  Marta Lobo    X 

166.  Marta Miguel de Bastos Graça    X 

167.  Matilde Figueiredo    X 

168.  Micaela Barreto Seco da Costa    X 

169.  Miguel Jorge Rodrigues Simões    X 

170.  Mónica Alexandra Rodrigues Morais    X 

171.  Mónica Pimentel    X 

172.  Mónica Tavares    X 

173.  Nataly Carvalho Machado    X 

174.  Nélia Cristina Martins Pereira    X 

175.  Nuno Alexandre Pires Henriques    X 

176.  Nuno Miguel Vicente Santos    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

177.  Onésio Ferreira Intumbo    X 

178.  Óscar Pires    X 

179.  Patrícia Almeida   X  

180.  Patrícia Barroso dos Santos Faria   X  

181.  Paula Alexandra Souteiro Bugalho Coelho    X 

182.  Paula Alexandre Colaço Marinho    X 

183.  Paula Cristina da Costa Martins Pereira    X 

184.  Paula Maria Correia David Rodrigues    X 

185.  Paulo Ricardo Oliveira Sousa    X 

186.  Pedro José Barbosa da Silva    X 

187.  Pedro José Pereira Santos    X 

188.  Pedro Miguel Almeida Martins   X  

189.  Pedro Moura Ferreira de Abreu Cochado    X 

190.  Pedro Rafael Costa Gama    X 

191.  Pedro Rodrigues  X   



 

Página 23 de 40 
 

P048 | Im0713_03 

N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

192.  Ricardo Alexandre Marques Silva    X 

193.  Ricardo Andrade    X 

194.  Ricardo Carvalho Rodrigues    X 

195.  Ricardo Jorge Gorgulho Sendim    X 

196.  Rita Catarina Santos Matos    X 

197.  Rita Isabel Nunes Ribeiro    X 

198.  Rita Margarida Duarte Rocha da Maia e Costa    X 

199.  Rosa Alexandra do Vale Folhas Fernandes    X 

200.  Rui Gonçalo Teixeira da Silva    X 

201.  Rui Miguel Mota Pinto    X 

202.  Rute Isabel de Carvalho Almeida    X 

203.  Rute Marlene Fernandes da Silva David    X 

204.  Sandra Marisa Almeida de Carvalho    X 

205.  Sara Margarida Rasteiro Rodrigues Marmé    X 

206.  Sara Rodrigues Costa    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

207.  Sara Santos Marques    X 

208.  Serafim de Bastos Tavares    X 

209.  Sérgio Fernando Ribeiro Carvalho    X 

210.  Sílvia Gorete Santos de Oliveira    X 

211.  Sílvia Marisa Esteves de Sousa    X 

212.  Sílvio André Fernandes Dias    X 

213.  Sofia Manuela Bento Braz Rocha    X 

214.  Sónia Góis da Cunha    X 

215.  Tânia Isabel Rodrigues Morais    X 

216.  Tânia Margarida Baptista Duarte    X 

217.  Tânia Patrícia Maricato da Silva    X 

218.  Tânia Sofia Cordeiro Martins    X 

219.  Teresa Cristina Rôssas da Ponte Furtado    X 

220.  Tiago André Morais Avidagos    X 

221.  Tiago José Oliveira Ramos    X 
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N.º  Nome 

Situação jurídico-funcional 

C/ VEP-TI 
(funções 
idênticas)  

CVEP-TI 
(categoria ou 

funções s) 

C/ VEP-TD S/ RJEP 

222.  Tiago José Saraiva Santos    X 

223.  Vânia Isabel de Carvalho Jorge    X 

224.  Vera Lúcia Coelho Gonçalves Simões    X 

225.  Vera Lúcia Madeira Pessoa    X 

226.  Vera Lúcia Monteiro da Mota Melo    X 

227.  Verónica Marília Simões Costa    X 

Legenda:  
C/ VEP-TI – Com Vínculo de Emprego Público por tempo indeterminado 

C/ VEP-TD - Com Vínculo de Emprego Público por tempo determinado (certo ou incerto) 

 S/ RJEP – Sem Relação Jurídica de Emprego Público 
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Anexo II | Avaliação Curricular (AC) 

N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

1 Afonso Sousa 14 8 8 8 10 8 9,70 

2 Alexandra Isabel Mendes Abrunheiro 14 8 12 20 10 12 13,90 

3 Alfredo Ricardo Batista Soares 14 8 8 8 10 8 9,70 

4 Ana Beatriz Lopes Ferreira 12 14 8 10 10 8 10,30 

5 Ana Catarina Pombo Rodrigues Passeiro 12 8 8 10 10 8 9,70 

6 Ana Cristina Veiga Soares 16 8 8 20 10 8 13,20 

7 Ana de Fátima Durão Correia 16 8 8 8 10 8 10,20 

8 Ana Dulce Monteiro Nunes 14 8 8 8 10 8 9,70 

9 Ana Filipa Oliveira Santos 18 8 10 10 10 12 12,10 

10 Ana Isabel Duarte Silva 18 8 10 8 10 8 11,00 

11 Ana Júlia Pinto Fonseca Sieuve Afonso 20 8 10 8 10 8 11,50 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

12 Ana Luísa Nabais Gomes Nobre 20 8 16 8 10 12 13,00 

13 Ana Margarida Gonçalves Domingos 12 8 20 10 10 8 11,50 

14 Ana Margarida Morgado Barreira 14 8 8 8 10 8 9,70 

15 Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes 12 8 18 20 10 8 13,70 

16 Ana Rita Dias Fernandes 20 8 8 8 10 16 12,40 

17 Ana Rita Santos Cabral 16 8 8 20 10 8 13,20 

18 Ana Sofia André Ferreira de Oliveira Martins 14 8 8 8 10 8 9,70 

19 Ana Sofia Cardoso Ribeiro 10 8 8 8 10 8 8,70 

20 Ana Sofia de Jesus Marinho Fonseca 14 8 8 8 10 8 9,70 

21 Ana Sofia dos Santos Lourenço 14 16 8 8 10 8 10,50 

22 Ana Sofia Martins Ribeiro 16 8 10 8 10 16 11,70 

23 Ana Sofia Rodrigues dos Santos Letra 12 12 8 20 10 8 12,60 

24 Ana Vieira 16 8 8 10 10 8 10,70 

25 Anabela Duarte 12 8 10 20 10 8 12,50 

26 André Matias Evaldt de Barros 16 8 10 8 10 8 10,50 

27 Andreia da Costa Martins 12 8 8 8 10 8 9,20 

28 Andreia dos Santos Diogo 16 8 20 8 10 8 12,00 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

29 Andreia Jacinta Pereira de Abreu 14 8 10 8 10 8 10,00 

30 Andreia Martins Ribeiro 14 8 8 20 10 8 12,70 

31 Ângela Cardoso 12 8 8 8 10 12 9,80 

32 Ângela Isabel Pinto de Almeida 14 8 8 8 10 8 9,70 

33 Anita Carolina Martins Santos 16 8 20 8 10 8 12,00 

34 António Filipe Chambel 14 16 8 8 10 8 10,50 

35 António Joaquim Vieira Pinheiro 12 8 8 8 10 8 9,20 

36 António Manuel Lourenço Guedes 12 8 8 20 10 8 12,20 

37 Aurélio Feliciano Nóbrega Freitas 16 8 8 10 10 8 10,70 

38 Beatriz Sofia Rodrigues dos Santos 14 8 8 10 10 8 10,20 

39 Bernardo Emanuel Correia Lopes 14 8 8 8 10 8 9,70 

40 Bruna Matias 16 8 18 10 10 16 13,40 

41 Bruno Gabriel Mota Fernandes 10 8 8 8 10 8 8,70 

42 Bruno Lopes 18 8 8 20 10 8 13,70 

43 Bruno Luís Galhardo Elias de Sousa 14 8 8 8 10 8 9,70 

44 Bruno Rafael Pereira Sousa Teixeira 12 8 8 8 10 8 9,20 

45 Carina Garcia 12 8 8 8 10 8 9,20 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

46 Carina Margarida Carvalho Francisco 14 8 8 10 10 8 10,20 

47 Carla Sofia Oliveira Freitas 14 8 8 20 10 8 12,70 

48 Carolina Isabel Fernandes Duarte 12 8 8 8 10 16 10,40 

49 Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo 12 8 10 8 10 8 9,50 

50 Catarina de Barros Almeida 14 16 8 10 10 8 11,00 

51 Catarina Furtado Santos 14 8 16 16 10 8 12,90 

52 Catarina Gomes 12 8 10 20 10 8 12,50 

53 Catarina Monteiro 12 8 8 20 10 8 12,20 

54 Catarina Raquel Saraiva Coelho 16 8 10 8 10 8 10,50 

55 Cátia Filipa Cerqueira Rebelo 16 8 8 8 10 8 10,20 

56 Cátia Sofia Simões Madeira 14 8 10 20 10 12 13,60 

57 Cíntia Catarina Dos Santos Cerejo 12 8 8 8 10 12 9,80 

58 Cláudia Alexandra Pereira Morim de Carvalho 14 8 8 8 10 8 9,70 

59 Cláudia Marques 10 8 8 20 10 8 11,70 

60 Cláudia Sandra de Melo Pinhão 18 8 8 8 10 8 10,70 

61 Cristiana Isabel Domingues Fernandes 14 8 8 8 10 8 9,70 

62 Cristiana Pereira 14 8 10 10 10 8 10,50 



 

Página 30 de 40 
 

P048 | Im0713_03 

N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

63 Cristiana Vaz Machado 14 8 8 8 10 8 9,70 

64 Daniel Azenha 16 8 8 10 10 20 12,50 

65 Daniel Filipe Pereira Silva 16 8 10 16 10 8 12,50 

66 Daniel Filipe Vieira Luís 14 8 8 8 10 8 9,70 

67 Daniel Magalhães Queiroz 16 8 8 8 10 8 10,20 

68 Daniel Morais 16 8 10 8 10 8 10,50 

69 Daniela Fernandes Cordeiro 12 8 8 8 10 12 9,80 

70 Daniela Inês Menezes da Silva 14 8 8 20 10 8 12,70 

71 Diana Duarte Menezes 16 8 10 10 10 12 11,60 

72 Diana Filipa Pereira da Cruz Pessoa 16 8 8 10 10 8 10,70 

73 Diogo Filipe Matias Marques 16 8 10 8 10 16 11,70 

74 Edgar Silva 16 8 8 20 10 8 13,20 

75 Eduarda Isabel Gomes Lopes 12 14 8 20 10 8 12,80 

76 Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque 12 8 16 8 10 8 10,40 

77 Ema Cristina Duarte Pedrosa 12 8 8 8 10 8 9,20 

78 Fábio Daniel Simões Gomes 14 8 8 8 10 8 9,70 

79 Fábio Dias Ricardo 14 16 12 10 10 20 13,40 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

80 Fernando Fonseca 12 8 8 8 10 8 9,20 

81 Filipa Isabel Faria Pereira 16 8 8 8 10 8 10,20 

82 Francisco Rui Marques Godinho 14 8 8 8 10 8 9,70 

83 Graça Maria Velindro Marques 10 8 10 8 10 12 9,60 

84 Hector Afonso Costa 14 8 8 8 10 8 9,70 

85 Helen Cristina Silva Alves 14 14 8 10 10 8 10,80 

86 Helena Maria Martins Costa Pereira 18 8 8 8 10 8 10,70 

87 Hugo José Gouveia Freitas 12 8 8 8 10 8 9,20 

88 Inês Alexandra Alves dos Santos 14 8 20 8 10 8 11,50 

89 Inês Calhau 14 16 10 8 10 8 10,80 

90 Inês de Sousa Rua Santos Costa 18 16 8 16 10 8 13,50 

91 Inês Lopes Rodrigues 12 8 8 8 10 8 9,20 

92 Inês Manuel Ferreira Cavadas 14 8 8 10 10 8 10,20 

93 Isa Mara Vela Gomes 12 8 8 10 10 8 9,70 

94 Isa Raquel Pinto Pereira 16 16 8 20 10 8 14,00 

95 Isabel Ferreira 20 8 8 8 10 8 11,20 

96 Isabella da Rocha 16 8 8 8 10 8 10,20 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

97 Izabela Oliveira 14 8 8 8 10 8 9,70 

98 Joana Carvalho 12 8 8 8 10 8 9,20 

99 Joana Catarina Redondo Abrantes 16 8 8 20 10 8 13,20 

100 Joana Filipa Canais Natário 14 8 8 10 10 12 10,80 

101 Joana Filipa Simões Vaz 16 8 8 8 10 8 10,20 

102 Joana Gomes de Almeida 20 8 12 8 10 12 12,40 

103 Joana Hilmer de Freitas 12 16 8 10 10 8 10,50 

104 Joana Maria Val-do-Rio Ruas Costa 14 8 20 20 10 8 14,50 

105 Joana Nobre 12 8 8 8 10 8 9,20 

106 João Carlos Alberto 14 8 8 8 12 8 9,90 

107 João Daniel da Costa Brito 12 8 8 8 10 8 9,20 

108 João Francisco Ferreira Neto 14 8 8 8 10 8 9,70 

109 João Francisco Vieira Marques Charréu 14 8 8 8 10 8 9,70 

110 João Miguel Fernandes Luís 12 8 8 10 10 8 9,70 

111 João Nuno Gonçalves da Silva 10 8 10 10 10 16 10,70 

112 João Pedro da Costa Pereira Sequeira 14 8 8 10 10 8 10,20 

113 João Pedro dos Santos Pinto 14 8 8 20 10 8 12,70 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

114 João Pedro Loureiro Frade 14 8 8 20 10 8 12,70 

115 José Emanuel Coelho Vieira 20 8 16 8 10 8 12,40 

116 José Guerra 12 8 8 8 10 12 9,80 

117 José Paulo Sousa Neto 14 8 10 20 10 8 13,00 

118 Josiane Leitão Cruz 12 16 8 10 10 8 10,50 

119 Juçara Brito Marcelino de Oliveira 14 14 20 10 10 8 12,60 

120 Juliana Filipa de Jesus Paiva 14 8 8 20 10 8 12,70 

121 Laetitia Isabelle Moutinho Flora 14 8 8 20 10 8 12,70 

122 Lara Cristina Fechinha Figueiredo 16 8 8 16 10 8 12,20 

123 Leandro Abrantes Oliveira 12 8 8 8 10 8 9,20 

124 Lia Lopes 18 8 10 20 10 8 14,00 

125 Liliana Filipa Rodrigues Simões 16 8 8 16 10 8 12,20 

126 Liliane Pinto Gonçalves 18 8 8 10 10 8 11,20 

127 Lúcia Margarida Macedo Pereira 16 8 8 8 10 8 10,20 

128 Lúcia Maria Cachinho Lopes 18 8 10 8 10 8 11,00 

129 Luciana Filipa Silva Costa 10 8 8 10 10 8 9,20 

130 Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 14 8 8 20 10 8 12,70 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

131 Luis Daniel Moreira da Costa 20 8 8 8 10 8 11,20 

132 Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos Santos 14 8 8 20 10 8 12,70 

133 Luís Manuel Alves Correia Teixeira 14 8 8 16 10 8 11,70 

134 Luís Marques 14 12 8 16 10 16 13,30 

135 Luís Pedro Caldeira Serrano 14 8 8 8 10 8 9,70 

136 Madalena Fabrício Cristóvão Santos 16 8 10 8 10 8 10,50 

137 Mafalda Sofia Baptista Malva 12 8 10 10 10 8 10,00 

138 Mara Sofia da Silva Calado 14 8 8 8 10 8 9,70 

139 Marco António Guedes Cosme 16 8 8 8 10 16 11,40 

140 Marco Paulo Mendes Martins 14 8 20 20 10 8 14,50 

141 Marco Pereira 12 8 8 8 10 8 9,20 

142 Maria Antónia Dias 16 8 10 8 10 16 11,70 

143 Maria de Fátima Cardoso Ribeirinha 14 8 8 8 10 8 9,70 

144 Maria de Lurdes Dias Nunes Moreira 14 8 10 8 10 8 10,00 

145 Maria Dos Milagres Tenente Loureiro 14 8 10 10 10 8 10,50 

146 Maria Dulce Guerra Gonçalves 14 8 8 8 10 8 9,70 

147 Maria Inês dos Santos Antunes 12 8 8 8 10 8 9,20 



 

Página 35 de 40 
 

P048 | Im0713_03 

N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

148 Maria Inês Santos Rodrigues 12 8 8 16 10 8 11,20 

149 Maria Joana dos Reis Araújo Duarte 14 8 20 10 10 8 12,00 

150 Maria Joana Morais Rodrigues Dias 14 8 10 16 10 8 12,00 

151 Maria Júlia Sobral da Fonseca 18 8 8 20 10 8 13,70 

152 Maria Lucília da Costa Bicas 14 8 16 20 10 12 14,50 

153 Maria Lucília da Silva Cardoso 14 8 8 10 10 8 10,20 

154 Maria Manso 16 8 8 8 10 12 10,80 

155 Mariana Cortesão de Almeida 14 8 8 10 10 8 10,20 

156 Mariana Emília Ghica 20 8 8 8 10 8 11,20 

157 Mariana Gomes de Abreu Felício 14 12 8 8 10 20 11,90 

158 Mariana Isabel Carvalho Domingues 14 8 8 20 10 8 12,70 

159 Mariana Sofia Oliveira Roque 16 8 8 20 10 8 13,20 

160 Marlene Brinco Bastos 12 8 16 10 10 8 10,90 

161 Marta Alexandra Negrão Sargaço 14 8 12 16 10 8 12,30 

162 Marta Carolina Oliveira Fonseca 16 8 8 20 10 8 13,20 

163 Marta de Jesus Simões Marques Duarte Fonseca 14 8 8 20 10 8 12,70 

164 Marta Isabel da Silva Roriz de Matos 16 8 8 16 10 8 12,20 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

165 Marta Lobo 16 8 10 10 10 12 11,60 

166 Marta Miguel de Bastos Graça 16 8 10 20 10 20 15,30 

167 Matilde Figueiredo 16 8 8 8 10 8 10,20 

168 Micaela Barreto Seco da Costa 14 8 8 8 10 12 10,30 

169 Miguel Jorge Rodrigues Simões 12 8 8 10 10 8 9,70 

170 Mónica Alexandra Rodrigues Morais 16 8 10 20 10 8 13,50 

171 Mónica Pimentel 18 8 10 20 10 8 14,00 

172 Mónica Tavares 12 8 10 8 10 8 9,50 

173 Nataly Carvalho Machado 16 8 10 16 10 8 12,50 

174 Nélia Cristina Martins Pereira 14 8 8 8 10 8 9,70 

175 Nuno Alexandre Pires Henriques 14 8 8 8 10 8 9,70 

176 Nuno Miguel Vicente Santos 14 14 8 8 10 8 10,30 

177 Onésio Ferreira Intumbo 12 8 8 8 10 8 9,20 

178 Óscar Pires 16 8 16 8 10 20 13,20 

179 Patricia Almeida 14 8 8 16 12 8 11,90 

180 Patrícia Barroso dos Santos Faria 14 8 18 20 10 8 14,20 

181 Paula Alexandra Souteiro Bugalho Coelho 14 8 8 20 10 8 12,70 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

182 Paula Alexandre Colaço Marinho 16 8 10 8 10 8 10,50 

183 Paula Cristina da Costa Martins Pereira 14 8 8 8 10 8 9,70 

184 Paula Maria Correia David Rodrigues 16 8 8 20 10 8 13,20 

185 Paulo Ricardo Oliveira Sousa 16 8 8 8 10 8 10,20 

186 Pedro José Barbosa da Silva 16 12 8 8 10 16 11,80 

187 Pedro José Pereira Santos 12 16 8 10 10 8 10,50 

188 Pedro Miguel Almeida Martins 14 8 8 8 10 8 9,70 

189 Pedro Moura Ferreira de Abreu Cochado 12 8 8 20 10 8 12,20 

190 Pedro Rafael Costa Gama 16 8 8 10 10 8 10,70 

191 Pedro Rodrigues 14 8 12 16 16 8 12,90 

192 Ricardo Alexandre Marques Silva 16 12 16 10 10 20 14,10 

193 Ricardo Andrade 14 8 8 10 10 8 10,20 

194 Ricardo Carvalho Rodrigues 20 8 8 20 10 8 14,20 

195 Ricardo Jorge Gorgulho Sendim 12 8 8 8 10 8 9,20 

196 Rita Catarina Santos Matos 14 8 8 8 10 8 9,70 

197 Rita Isabel Nunes Ribeiro 12 16 8 8 10 12 10,60 

198 Rita Margarida Duarte Rocha da Maia e Costa 12 14 8 10 10 8 10,30 
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N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

199 Rosa Alexandra do Vale Folhas Fernandes 14 8 10 20 10 8 13,00 

200 Rui Gonçalo Teixeira da Silva 16 8 8 8 10 8 10,20 

201 Rui Miguel Mota Pinto 16 12 8 16 10 20 14,40 

202 Rute Isabel de Carvalho Almeida 12 8 8 10 10 8 9,70 

203 Rute Marlene Fernandes da Silva David 20 12 8 20 10 8 14,60 

204 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 14 8 8 20 10 8 12,70 

205 Sara Margarida Rasteiro Rodrigues Marmé 16 8 10 16 10 8 12,50 

206 Sara Rodrigues Costa 12 8 10 20 10 8 12,50 

207 Sara Santos Marques 12 8 12 8 10 8 9,80 

208 Serafim de Bastos Tavares 12 8 8 20 10 8 12,20 

209 Sérgio Fernando Ribeiro Carvalho 14 8 8 8 10 8 9,70 

210 Sílvia Gorete Santos De Oliveira 14 8 8 20 10 8 12,70 

211 Sílvia Marisa Esteves de Sousa 16 8 10 20 10 8 13,50 

212 Sílvio André Fernandes Dias 14 8 8 8 10 8 9,70 

213 Sofia Manuela Bento Braz Rocha 12 8 8 20 10 8 12,20 

214 Sónia Góis da Cunha 12 16 10 10 10 8 10,80 

215 Tânia Isabel Rodrigues Morais 16 8 10 10 10 8 11,00 



 

Página 39 de 40 
 

P048 | Im0713_03 

N.º Nome a) b) c) d) e) f) 
Resultado 

Final da AC* 

216 Tânia Margarida Baptista Duarte 16 8 20 8 10 8 12,00 

217 Tânia Patrícia Maricato da Silva 16 8 8 8 10 8 10,20 

218 Tânia Sofia Cordeiro Martins 20 8 8 8 10 8 11,20 

219 Teresa Cristina Rôssas da Ponte Furtado 18 8 8 8 10 8 10,70 

220 Tiago André Morais Avidagos 12 16 8 20 10 8 13,00 

221 Tiago José Oliveira Ramos 14 8 20 10 10 20 13,80 

222 Tiago José Saraiva Santos 12 8 8 10 10 8 9,70 

223 Vânia Isabel de Carvalho Jorge 14 8 8 8 10 8 9,70 

224 Vera Lúcia Coelho Gonçalves Simões 14 8 16 10 10 8 11,40 

225 Vera Lúcia Madeira Pessoa 12 8 8 20 10 8 12,20 

226 Vera Lúcia Monteiro da Mota Melo 14 8 8 20 10 8 12,70 

227 Verónica Marília Simões Costa 12 8 8 8 10 8 9,20 

Legenda: 
a) Habilitação Académica; 
b) Valorização Curricular relacionados com as exigências e as competências necessárias ao exercício da função; 
c) Formação profissional e outras valorizações curriculares, realizadas nos últimos 5 anos, relacionadas com as exigências e as competências necessárias ao exercício da função; 
d) Experiência Profissional com incidência sobre a execução de atividades inerentes ao posto de trabalho e grau de complexidade das mesmas; 
e) Avaliações do desempenho obtidas entre 2015 e 2020 referentes a funções ou atividades idênticas às do posto de trabalho a ocupar; 
f) Atividades extracurriculares devidamente comprovadas. 

 
*O resultado final da avaliação curricular será obtido através da média aritmética ponderada das classificações dos parâmetros a avaliar, expresso na seguinte fórmula: 
AC = (a x 25%) + (b x 10%) + (c x 15%) + (d x 25%) + (e x 10%) + (f x 15%)
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